
Rámcová smlouva o dodávkách plynu 

 

č. 051778333  (dále jen „smlouva“) 

 
Uzavřena mezi: 
(1) společností Flaga s.r.o., Nádražní 47 693 01 Hustopeče, IČ: 47917091, DIČ: CZ47917091, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl C, vložka 10448  
(dále jen „dodavatel") a 
 
(2)  
Společnost :  Centrum služeb pro silniční dopravu   

Adresa : nábř.. Ludvíka Svobody 1222 /12  11015  Praha 1  

IČ: 70898219  DIČ: CZ70898219 

 

Mobil: 

E-mail:

 

 

(dále jen „odběratel“) 

A .  V L A S T N Í  Z Á S O B N Í K  

(1) Odběratel výslovně prohlašuje a ubezpečuje dodavatele, že si je provozovatelem níže uvedené movité věci: 
 

☒ zásobník nadzemní na zkapalněný plyn 2ks o objemu 4850litrů/ks 

 

(2) Zásobníky jsou umístěny a dodávky plynu budou realizovány na následující adrese dodání:                                                                                                                      
1. K Židovskému hřbitovu , 530 02  Pardubice   / zásobník  4850 litrů  nadzemní  
2. Mladobucká 483, 541 02 Trutnov / zásobník 4850 litrů nadzemní  
Odběratel se zavazuje umožnit dodavateli vstup do výše označených prostor, a to za účelem naplnění zásobníku. 

B .  D O B A  P L A T N O S T I  S M L O U V Y  

 
Vznikem smlouvy je datum podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Smlouva může být libovolnou ze smluvních stran  
kdykoliv vypovězena a to s 30denní výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé ze 
smluvních stran. 

C .  D O D Á V K A  Z K A P A L N Ě N É H O  P L Y N U  

(1) Dodavatel bude odběrateli dodávat zkapalněný topný plyn do zásobníku a odběratel bude odebírat zkapalněný plyn od dodavatele a platit dohodnutou 
cenu v souladu s přiloženými obchodními podmínkami. 

Produkt:  ☒ propan   

Měrná jednotka:      ☒ kilogram 

 
Cena za měrnou jednotku při prvním naplnění zásobníku činí 24,90 Kč  plus DPH v zákonné výši. Tuto cenu garantuje dodavatel, pokud bylo první 
naplnění provedeno v termínu do 30 dní po podpisu této smlouvy. Cena při dalších naplněních zásobníku bude účtována odběrateli podle aktuálního 
ceníku plynu dodavatele v době každé dodávky plynu samostatně v souladu s pravidly této smlouvy a níže specifikovaných obchodních podmínek. Cena 
je stanovena při 15 stupních Celsia. 

(2) Objednávky plynu přijímá dodavatel na telefonním čísle 844 111 155 nebo přes internet. 
(3) Dodavatel může odmítnout dodávku plynu v případě, že odběratel poruší některou z jeho povinností stanovených v bodu § 2 Obchodních podmínek 

D .  P L A T E B N Í  P O D M Í N K Y  D O D Á V E K  Z K A P A L N Ě N É H O  P L Y N U  

 
Dodávky plynu se platí formou hotovost , zálohová faktura / faktura se splatností   14 dnů  

E .  Z V L Á Š T N Í  U J E D N Á N Í  

 
Tato smlouva je sjednána a řídí se příslušnými občanského zákoníku v platném znění a obchodními podmínkami společnosti Flaga s.r.o. pro dodávky 
zkapalněného plynu (dále jen „obchodní podmínky“). S obchodními podmínkami, které tvoří nedílnou součást této smlouvy, byl odběratel seznámen a tuto 
skutečnost potvrzuje svým podpisem na této smlouvě. 
  

 
 
V Liberec, dne  16.2.2023    V Praha dne  16.2.2023 
 
Flaga, s.r.o., jako Dodavatel:        Centrum služeb pro silniční dopravu  ,  jako Odběratel: 
 
 
 
 
_____________________________________   _______________________________ 
 
Jméno:      Jméno:  
 
Funkce: obchodní zástupce       Funkce:   

OZ Segment Typ Účel Klasif. Partner 

PK B3 03 01 001  

DocuSign Envelope ID: C60B6DE8-11B6-4092-A9B6-FC4AB52E307B

Ing. Lenka
Čechová

Digitálně podepsal 

Datum: 2023.02.16 
16:51:20 +01'00'

dominika.pisecka
Psací stroj
CSPSD/35/2023

dominika.pisecka
Obdélník

lenka.cechova
Psací stroj
Ing. Lenka Čechová

lenka.cechova
Psací stroj
ředitelka



 
 

Obchodní podmínky společnosti  Flaga s.r.o.   pro dodávky zkapalněného  plynu  
  §  1  D OD Á V K Y  Z KAP A LN Ě NÉ HO  P LY N U  A  P LA T E B N Í  P OD MÍ N K Y  (1) Dodavatel bude odběrateli dodávat zkapalněný plyn do zásobníku a odběratel bude 
odebírat zkapalněný plyn od dodavatele a platit dohodnutou cenu v příslušných lhůtách 
splatnosti dle dohodnutého způsobu platby a v souladu s uzavřenou smlouvou.  (2)  Objednávku odběratel činí telefonicky na kontaktním telefonickém čísle dodavatele uvedeném v bodě C.(2) smlouvy nebo přes internet.  (3) Cena za zkapalněný plyn a příspěvek na přepravu nebezpečných látek (poplatek 
ADR) uvedené ve smlouvě se stanovují na základě ekonomických skutečností existujících 
v okamžiku uzavření smlouvy. V případě objednávky je cena na základě objednávky 
odběrateli sdělena a platí po dobu 5 pracovních dnů od data doručení objednávky. 
Odběratel může požádat o expresní závoz, v tomto případě má dodavatel právo 
odběrateli účtován příplatek, který je mu sdělen při objednávce expresního závozu.  (4) Při jakékoliv změně základních cenových komponentů, jako jsou cena za rafinaci a 
odběr, změny nebo zavedení nových zákonných odvodů zejména zvýšení spotřební daně 
nebo DPH, může být cena za zkapalněný plyn jednostranně ze strany dodavatele 
změněna, nejméně však o roční míru vzrůstu inflace vyjádřené přírůstkem průměrného 
indexu spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců proti průměru předchozích 12 
měsíců na trhu v ČR dle oficiálně zveřejňovaných údajů Českého statistického úřadu. 
Tato podmínka změny ceny dohodnuté výše je v souladu s ustanovením občanského 
zákoníku, neboť toto dodatečné určení závazku není závislé pouze na vůli dodavatele, ale 
na vývoji a změnách vnějších okolností, kterými jsou zejména: změna kursu USD vůči 
koruně a změna ceny nakupovaného zkapalněného plynu od jeho producentů.  (5) V ceně zkapalněného plynu je zahrnuta doprava v případě, že odběrní množství plynu na jednu dodávku je odběratelem stanoveno ve výši alespoň 1.000 litrů. V případě, že si odběratel objedná menší než toto minimální množství, je dodavatel oprávněn odběrateli vyúčtovat cenu dopravy, přičemž doba dodání je do 14 dní od přijetí takovéto objednávky a stejně tak je po tuto dobu garantována cena.   (6) V případě tzv. marného závozu (odběratel objednal zkapalněný plyn, dodavatel jej informoval, kdy bude dodávka realizována, ale odběratel ani jiná oprávněná osoba nebyla v době závozu na místě určeného plnění přítomna nebo dodávka byla odmítnuta) je odběratel povinen uhradit dodavateli náklady na dopravu.  (7) Každá dodávka zkapalněného plynu odběrateli cisternovým vozem se musí dít 
prostřednictvím cejchovaného, na vozidle umístěného počítadla plynu, které vykazuje 
množství odebraného plynu v litrech nebo kilogramech. Cenové vyúčtování se děje v litrech nebo kilogramech.  (8) Platební podmínky: v hotovosti bez srážky při dodávce zkapalněného plynu popř. 
jiného zboží, pokud není ujednáno ve smlouvě nebo jejím dodatkem něco jiného. 
Placeno musí být výhradně dodavateli nebo jeho zmocněnci, jiné platby neosvobozují 
odběratele od povinnosti zaplatit znovu a řádně.  (9) V případě neuhrazení ceny dodávky zkapalněného plynu při poskytnutí možnosti bezhotovostní platby je dodavatel oprávněn stanovit odběrateli dodatečnou přiměřenou 
lhůtu k plnění a při jejím nesplnění zastavit další dodávky plynu. V případě splnění 
závazku odběratele až po lhůtě splatnosti, je dodavatel oprávněn změnit způsob úhrady dodávek plynu z fakturace (bezhotovostní platba) na hotovostní platby při dodávce. 
Tentýž postup může dodavatel uplatnit i v případě, že odběratel překročí tzv. kreditní 
limit, jež mu dodavatel umožnil v souladu se smlouvou čerpat. Kreditním limitem pro 
účely smluvního vtahu mezi dodavatelem a odběratelem se rozumí: maximální možná 
výše součtu všech pohledávek dodavatele vůči odběrateli.           (10) Převzetí dodaného plynu na základě smlouvy a jejich dodatků musí odběratel provést ihned, pokud je to nutné také mimo provozní a obchodní dobu. Reklamace 
množství dodaného plynu musí být provedena ihned při dodávce plynu. K převzetí 
dodávky je povinen odběratel být osobně přítomen nebo řádně zmocnit třetí osobu. Za 
řádně zmocněné osoby k převzetí dodaného plynu se považují také zaměstnanci 
odběratele. Odběratel je oprávněn zkontrolovat stav měřidla na výdejním zařízení autocisterny před započetím dodávky plynu a po výdeji dodávky plynu.  (11) V případě existence vyšší moci nebo události, kterou nemůže dodavatel odvrátit 
nebo při prodlení odběratele s placením za dodávky plynu, zboží, služeb, není dodavatel povinen dodávat plyn.   (12) V případě prodlení s úhradou dodávek plynu účtuje dodavatel odběrateli sankční 
úroky ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  (13) Reklamace ohledně kvality dodaného plynu musí být provedeny odběratelem bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 8 dní od dne příjmu dodaného plynu, a to 
písemně. V případě že zásobník nebyl před plněním zcela prázdný (v zásobníku byl zbytkový plyn) nebude dodavatelem reklamace uznána.  (14) Pro účely dodávek plynu platí výhrada jeho vlastnictví dodavatelem až do úplného 
zaplacení kupní ceny odběratelem. Při neuhrazení ceny plynu ani v dodatečné lhůtě 30 
dnů, je dodavatel oprávněn vstoupit na pozemek odběratele, na kterém je umístěn 
zásobník a který je označen v uzavřené smlouvě, a provést zpětný odběr plynu. 
Dodavatel je oprávněn v takovém případě fakturovat odběrateli všechny náklady s tímto spojené. Odběrateli nevzniká z tohoto oprávněného úkonu dodavatele žádný nárok na 
náhradu škody, popř. jiných nákladů.   (15) Odběratel dává dodavateli po dobu platnosti smlouvy výslovný souhlas s plněním topného plynu do předmětného zásobníku na zkapalněný plyn.  §  2  P OV I NN OS T I  OD BĚ RAT E LE  (1) Odběratel jako vlastník a provozovatel zásobníku je povinen nést na vlastní náklady 
veškeré povinnosti spojené s udržováním provozuschopnosti zásobníku, zejména pak povinnost provádění kontrolních prohlídek a zkoušek předmětu nájmu oprávněnými 
organizacemi. Odběratel výslovně prohlašuje a ubezpečuje dodavatele, že si je těchto povinností vyplývajících z platných právních předpisů (zejména zákona č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce v platném znění a Vyhlášky č. 18/1979 

Sb., kterou se určují vyhrazená tlaková zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění 
jejich bezpečnosti v platném znění, jakož i dalších právních předpisů) vědom a zavazuje 
se odškodnit dodavatele v případě nároků státních institucí, třetích stran nebo soudních 
sporů vzniklých z důvodů porušení shora citovaných anebo dalších obecně závazných 
právních předpisů a vyplývajících z jakékoli nedbalosti, opomenutí či chyby odběratele.   (2) Odběratel je povinen zajistit sjízdnost příjezdové komunikace k zásobníku, aby mohlo dojít k bezpečnému a bezproblémovému naplnění.  §  3  P OV I N N OS T I  D O D A V A T E LE  (1) Dodavatel se zavazuje dodávat objednaný zkapalněný plyn do 10 pracovních dnů od 
doručení objednávky s výjimkou případů stanovených v § 1 (5).   (2) Dodavatel garantuje dodávky zkapalněného plynu v příslušné kvalitě dle platné normy.  §  4  ZR UŠ E N Í  S M LO UV Y  V Ý P OV Ě DÍ  (1) Smlouva může být kdykoliv s okamžitou účinností písemně vypovězena jednostranným oznámením smluvní strany při zahájení insolvenčního řízení na druhou ze smluvních stran, nebo je-li insolvenční návrh vůči této straně zamítnut pro nedostatek 
majetku dlužníka.  (2) Smlouva může být dodavatelem písemně vypovězena, při prodlení s placením ceny dodávek plynu ze strany odběratele delším než 30 dnů.      §  5  V Š E O BE C NÁ  US T AN OV E NÍ  (1) Všechny projevy vůle vůči druhé straně podle této smlouvy, zejména zrušení a 
výpovědi smlouvy uvedené v § 4 těchto obchodních podmínek musí být učiněny ze strany 
odesílatele písemně prostřednictvím doporučeného dopisu na poslední jemu známou 
tuzemskou adresu příjemce, jinak na adresu uvedenou ve smlouvě.   (2) Uzavřená smlouva ruší a nahrazuje veškerá předcházející smluvní ujednání mezi smluvními stranami, pouze však v rámci předmětu smlouvy (dodávky zkapalněného plynu).  (3) Veškeré změny a doplňky smlouvy a těchto obchodních podmínek vyžadují ke své platnosti písemnou formu.   (4) Současná práva a povinnosti smluvních stran přecházejí až do konce platnosti smluv 
na jejich právní nástupce. V případě, že odběratel převede nemovitost nebo objekt, kde je 
používán zásobník a příslušenství, do nějž dodavatel dodává zkapalněný plyn, na třetí 
osoby (např. z důvodu koupě, výměny, nájmu nemovitostí apod.) se dodavatel zavazuje zajistit dodávky plynu pouze za podmínky, že třetí osoba uzavře s dodavatelem novou smlouvu o dodávkách plynu.   (5) Odběratel dává dodavateli ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), výslovný a dobrovolný souhlas se zpracováním a uchováním svých osobních údajů uvedených na 
základě smlouvy. Poskytnuté osobní údaje nebudou dodavatelem zpracovány pro jiné 
účely než pro identifikaci strany právního úkonu s dodavatelem, využití v rámci existujícího právního vztahu, marketingové účely a případně vymáhání pohledávek, a to po dobu pěti (5) let od ukončení právního vztahu mezi odběratelem a dodavatelem a v rozsahu poskytnutých údajů. Osobní údaje mohou být zpřístupněny pouze osobám ve 
skupině Flaga, které jsou s dodavatelem personálně nebo ekonomicky propojeny. Pokud 
subjekt údajů požádá o informaci o zpracování svých osobních údajů v souladu s § 12 zákona, je dodavatel povinen tuto informaci bez zbytečného odkladu předat. Každý 
subjekt údajů, který zjistí nebo se domnívá, že dodavatel provádí zpracování jeho 
osobních údajů, které je v rozporu s ochranou jeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich 
zpracování, může požádat dodavatele o vysvětlení či požadovat, aby dodavatel odstranil 
takto vzniklý stav; zejména se může jednat o blokování, provedení opravy, doplnění nebo 
likvidaci osobních údajů. Nevyhoví-li dodavatel žádosti podle předchozí věty, má subjekt 
údajů právo obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů (toto právo obrátit se na Úřad 
pro ochranu osobních údajů se svým podnětem může využít i přímo). Ochrana osobních 
údajů a jejich zpracování bude realizováno v souladu se zákonem. Další případná zvláštní 
práva subjektů údajů zde nezmíněná upravuje ustanovení § 21 zákona.  (6) Smlouva je sjednána a řídí se příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění a těmito obchodními podmínkami. Smluvní strany se výslovně dohodly, 
že veškeré jejich spory ze smlouvy budou řešeny před okresním soudem v Břeclavi, 
případně před Krajským soudem v Brně, pokud bude dána jeho věcná příslušnost dle 
zákona. č. 99/1963 Sb. – občanský soudní řád.   (7) Pokud by bylo nebo by se stalo některé ustanovení smlouvy nebo těchto obchodních podmínek neplatným, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Strany se zavazují 
neprodleně přijmout namísto neplatných ustanovení taková, která nejvíce odpovídají 
hospodářskému účelu neplatných ustanovení.    V Liberec dne 16.2.2023     Dodavatel plynu: ______________________________________    Odběratel plynu: __________________________________________ 

DocuSign Envelope ID: C60B6DE8-11B6-4092-A9B6-FC4AB52E307B

Ing. Lenka 
Čechová

Digitálně podepsa

Datum: 2023.02.16 17:01:09 
+01'00'




